2

[image: image1.png]=4

Администрация Артемовского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.09.2022                                                                                               № 938-ПА

Об изменении существенных условий муниципального контракта  от 15.04.2022 № 0162200011822000523, реестровая запись 3660200986922000063, на выполнение работ по капитальному ремонту фундамента, кровли, потолков, межэтажных перекрытий и полов, окон, дверей входных и внутренних, входных групп, лестниц и крылец, внутренних штукатурных, облицовочных и малярных работ, систем холодного и горячего водоснабжения, системы канализации, электромонтажных работ левого крыла здания МАОУ «Лицей № 21» по адресу: г. Артемовский, Свердловской области, ул. Кронштадтская, 12  в связи с возникновением независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения
В соответствии с частью 65.1 статьи 112 Федерального закона от               5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», принимая во внимание протокольное решение заседания комиссии по рассмотрению предложений об изменении существенных условий контракта на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения нужд Артемовского городского округа (протокол от 23.09.2022 № 1), руководствуясь статьей 31 Устава Артемовского городского округа,
 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальный контракт от 15.04.2022                                     № 0162200011822000523, реестровая запись 3660200986922000063, на выполнение работ по капитальному ремонту фундамента, кровли, потолков, межэтажных перекрытий и полов, окон, дверей входных и внутренних, входных групп, лестниц и крылец, внутренних штукатурных, облицовочных и малярных работ, систем холодного и горячего водоснабжения, системы канализации, электромонтажных работ левого крыла здания МАОУ «Лицей    № 21» по адресу: г. Артемовский, Свердловской области, ул. Кронштадтская, 12 (далее – контракт), существенные изменения в части видов и объемов работ, их стоимости, повлекшие увеличение цены контракта более чем на 10 процентов, а также увеличения срока исполнения обязательств подрядчиком, в связи с возникновением  независящих от сторон контракта обстоятельств, влекущих невозможность его исполнения.
2. Муниципальному казенному учреждению Артемовского городского округа (Шуклин А.Ю.):
2.1. Внести изменения в контракт, касающиеся видов и объемов работ в соответствие с проектно-сметной документацией (шифр Р-022/20-00-СМ- Изм. от 09.2022), получившей положительное заключение государственной экспертизы от 19.09.2022 № 66-1-1-2-066904-2022;
2.2. Увеличить цену контракта на 4 192 863,88 (четыре миллиона сто девяносто две тысячи восемьсот шестьдесят три) рублей 88 копеек (или на 16,64 процента), и установить цену контракта 29 399 806,44 (двадцать девять миллионов триста девяносто девять тысяч восемьсот шесть) рублей 44 копейки;
2.3. Увеличить сроки выполнения работ по контракту на 76 календарных дней и установить окончание выполнения работ по контракту 30.11.2022;

2.4. Разработать проект дополнительного соглашения об изменении существенных условий контракта и направить его подрядчику. Срок - до 23.09.2022.
3. Настоящее постановление разместить на Официальном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский.право.рф) и на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава Артемовского городского округа
	              К.М. Трофимов